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paa det ekstraordinære Budge t ,  skal der 
være større Villie til at udfylde det, skal j eg- 
naturlig vis lade være usagt; men samtlige 
Medlemmer i Finanslovkommissionen have 
foreslaaet, at man fra de ekstraordinære 
Budgetter overførte paa de ordinære Bud- 
getter alt, hvad der ikke fremtraadte som 
en Bevilling een Gang for alle eller i alt Fald 
som en Del af en Bevilling, som skulde 
udredes i Løbet af et kortere eller nærmere 
bestemt Tidsrum. Følgen deraf har jo 
været, at man ikke alene paa de militære 
Budgetter, men ogsaa paa de andre Bud- 
getter har ført en hel Mængde Bevillinger 
over: paa det ordinære Budget. Jeg erindrer 
om, at et af de Budgetter, hvor man har 
haft flest: ekstraordinære Bevillinger, er 
Justitsministerens. Paa forrige Finanslov 
fandtes der ikke mindre end 75 Konti paa 
§ 26 III. Finanslovkommissionen romar- 
bejdede indeværende Aars Finanslov efter 
de Regler, som den nu syntes vare passende, 
og som skulde danne Grundlaget for Frem- 
tiden; den omformede det saaledes, at de 
gik ned til 15. Paa det forelagte Finans- 
lovforslag findes der kun 13 forskellige Be- 
villinger, det er altsaa en- Nedgang fra 75 
til 13. Under Kultusministeriet var der 
paa dette Aars Finanslov 65 forskéllige 
Bevillinger paa § 26. Finanslovkommis- 
sionen mente, at de kunde nedsættes til 33; 
i Aar findes der kun 23; det er jo muligt 
홢 det gør jeg opmærksom paa 홢홢, at der 
kan komme flere, inden Finanslovbehand- 
lingen .sluttér. Men der er altsaa. denne 
Bestræbelse, og j eg tror ikke, man med 
홢 Rette vil kunne gaa ud fra, at hverken 
Kultusministeren eller Justitsministeren vil 
finde, at der er for megen Plads paa de 
ekstraordinære "Budgetter, og af den Grund 
vil sætte noget mere ind., Jeg tror, at For- 
holdet er det, at vi kunne se lige saa klart 
paa det, vi kalde ekstraordinært, som det, 
vi kalde ordinært; saadan maa vi dog vist 
være stillede, -og den Frygt for, at der er 
for store Lakuner, som man føler Trang til 
at udfylde, tror j eg, at det ærede Medlem 
fra Kalundborg kan tage sig ganske let. 

Jeg . vil gerne sige et, Par Ord om de 
300,000: Kr. til Istandsættelse at Søvær., 
nets Artillerima terieL Det ærede Medlem 
fra,.:,-Kalundborg, ankede over, at det, For- 
slag først er kommet frem nu; 홢 hvorfor kom 
dét : ikke paa Finanslovforslaget? Ja, hvis 
man, den Gang man udarbejdede dede'Finanslov'-: 
forslaget, havde været klar derover, var 
det kommet som. et Forslag dér med en 
Redegørelse af den sædvanlige Art, men 
der er jo- gjort Rede for Grunden i den 
Skrivelse fra : Krigsministeriet, som findes 

i FinanslovbetæIlkningen. Dér meddeles 
det, at det var i Sommerens Løb under 
Skydeøvelserne, man gjorde den Opdagelse, 
at Kanonerne skød mindre, sikkert, at de 
trængte til eIl' Oprining, men paa det Tids- 
punkt var, som vi vide fra tidligere Aar, 
Finanslovforslaget allerede udarbejdet, og 
derfor kommerForslaget  nu. Jeg ser 
imidlertid ikke rettere, end at der er fuldt 
saa god Anledning til at overveje det, 
riaar det kommer i Form; af.' et særskilt 
Forslag, som naar det kommer som For- 
slag paa, Finansloven; der kan ikke være 
nogen Bebrejdelse mod: den højtærede Mi- 
nister at hente fra den Omstændighed, at 
det først er kommet nu. Hertil skal jeg 
indskrænke mig, idet jeg anbefaler at 
,stemme imod samtlige de af de forskellige 
Mindretal stillede -Ændringsforslag. 

Forsvarsniinisteren' (Iilaus Berntsen): 
Siden jeg havde Ordet, er der faldet nogle 
Udtalelser fra forskellige Sider, som give 
mig Anledning til nogle ganske faa Be- 
mærkninger. Jeg finder det i øvrigt mær- 
keligt, at man fører en saa ind^aaende 
Debat om Huslejegodtgørelsen til de tre 
Divisionsgeneraler, da det er klart, at det 
er min Hensigt, at disse 6,000 Kr. skulle 
forsvinde, og jeg har oplyst, at de 4,000 
Kr. nu forsvinde, saaledes at der kun bli- 
ver 2,000 Kr. tilbage. Jeg har erkendt 
Rigtigheden af, at det ikke er nogen lov- 
hjemlet Bevilling, men der er finansiel 
Hjemmel derfor, idet der har været stillet 
Forslag desangaaende paa Finansloven, og 
man har fundet Forslaget billigt. Det er 
ganske rigtigt, hvad det ærede Medlem for 
Holbæk Amts 4de Valgkreds (Rode) har 
sagt, at det ikke er min Forgænger, For- 
svarsminister Krabbe, som oprindelig har 
stillet Forslaget, men han har godkendt 
den Opfattelse, som laa til Grund derfor. 
Jeg har læst op af hans Skrivelse til Fi- 
nanslovkommissionen, hvorledes han har 
den samme Betragtning, at man ikke kan 
fratage de tre Generaler de 6,000 Kr. Nu 
gaar jeg ind paa efterhaanden at slette de 
6,000 Kr.; det vil da ogsaa kun vare for- 
holdsvis kort Tid, inden de, sidste 2,000 Kr. 
forsvinde.' "홢 " ' -y v 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) 
fandt det mærkeligt, at jeg af og til paa- 
beraabte mig min Forgænger, Forsvars- 
minister Krabbe. Det ærede Medlem sagde, 
at jeg lignede Ægypterne, som i deres 
Krige førte nogle hellige Dyr foran Trop- 
perne for at forskrække Modstanderne, 
der ikke turde angribe disse hellige Dyr 


